

برای ۱۱۰ خانواده در فراه، وسایل تهیهی مربا و ترشی توزیع شد



مسئولان محلی در ریاست زراعت ولایت فراه می‌گویند که روز (یکشنبه، ۱۸ سنبله) برای ۱۱۰ خانواده ولسوالی‌های پشت‌رود، خاکسفید، بالابلوک، قلعه‌ی کاه و مرکز این ولایت مواد و وسایل موردنیاز برای تهیهی ترشی و مربا توزیع شد. شاه‌محمد سروری، رئیس زراعت، آبیاری و مالداري ولایت فراه می‌گوید که این کمک‌ها، با پشتیبانی مالی بنیاد صلح برای این خانواده‌ها توزیع شد. آقای سروری می‌افزاید که این کمک‌ها شامل: ترازو، چاقو، آبمیوه‌گیری، اجاق‌گاز، دیگ و سطل می‌باشد. براساس گفته‌ی رئیس زراعت این ولایت، برای این شمار خانواده‌ها نیز آموزش‌های عملی و نظری جهت تولید مربا و ترشی داده شده است.



تساوی تیم ملی فوتبال افغانستان با پاراگوئه در یک بازی دوستانه

تنها یک گل به ثمر رساندند گل‌های افغانستان را در این بازی محمد مرادی و امید قنبری به ثمر رساندند این بازی تدارکاتی در حالی برگزار شد که قرار است جام جهانی فوتبال برای اولین بار با حضور افغانستان، تا شش روز دیگر آغاز شود منبع: خبرگزاری افق

این بازی شامگاه روز یکشنبه، ۱۸ سنبله در شهر تاشکند ازبیکستان پشت درهای بسته انجام شد و در آن دو تیم با به ثمر رساندن دو- دو گل، بازی را مساوی به پایان رساندند. نیمه اول این بازی با نتیجه یک بر صفر به نفع افغانستان پایان یافت، اما پاراگوئه در نیمه دوم دو گل وارد دروازه افغانستان کرد و ملی‌پوشان فوتبال کشور

طالبان خواهان کمک نهادهای ملی و بین‌المللی به مهاجرین شدند



عبدالرحمن را شد؛ عودت‌کنندگان ۲۲ اسد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان گفته که این وزارت در تلاش گرفتن کمک از تاجران، نهادهای ملی و بین‌المللی است. او با بیان این‌که مهاجران داوطلبانه و به اجبار به افغانستان بازمی‌گردند مدعی شد که امنیت در افغانستان تامین شده است. وزارت مهاجرین در خبرنگارهای گفته که او این اظهارات را در سفری به سمنگان بیان کرده است. وزارت مهاجرین و

عودت‌کنندگان ۲۲ اسد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان گفته که این وزارت در تلاش گرفتن کمک از تاجران، نهادهای ملی و بین‌المللی است. او با بیان این‌که مهاجران داوطلبانه و به اجبار به افغانستان بازمی‌گردند مدعی شد که امنیت در افغانستان تامین شده است. وزارت مهاجرین در خبرنگارهای گفته که او این اظهارات را در سفری به سمنگان بیان کرده است. وزارت مهاجرین و

دلو ۱۴۰۲ هم برای کمک به مهاجران، با هفت موسسه خیریه تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد. روزانه صدها مهاجر از ایران و پاکستان وارد افغانستان می‌شوند و بیشتر مهاجران به کمک‌های غذایی و سرپناه نیاز دارند. منبع: خبرگزاری افق

پسته‌خانه‌ی در ولایت هرات گشایش یافت



مسئولان محلی در به‌منظور ایجاط سهولت ولایت هرات می‌گویند برای باشندگان این که روز (یک‌شنبه، ۱۸ شهریک ایجاد شده است. سنبله) شعبه‌ی دیگری از شرکت افغان پست در شرک جبرئیل ولایت هرات، گشایش یافت. که مسئولان این اداره، تلاش دارند تا خدمات درست و به‌موقع به باشندگان این ولایت ارائه کنند.



سازمان جهانی صحت ۲۰ تن دوا و تجهیزات طبی به افغانستان کمک کرد

سازمان جهانی صحت می‌گوید که این سازمان، ۲۰ تن دوا و تجهیزات طبی به مراکز صحتی در پنج ولایت شمال افغانستان کمک کرده است. این سازمان با نشر اعلامیه‌ای گفته که این مقدار دوا و تجهیزات به ۱۱ مرکز صحتی و ۱۲ تیم صحتی و تغذیه سیار کمک شده است. بر بنیاد اعلامیه، این کمک‌ها شامل کیت‌های بیماری ویا، ذات‌الریه، سرخک، عملیات و پانسمان می‌شود. اعلامیه افزوده که با این کمک جدید خدمات صحتی ضروری برای چهار هزار نفر فراهم می‌شود. منبع: خبرگزاری جمه‌پور

ایران بار دیگر ارسال موشک بالستیک به روسیه را تکذیب کرد



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، گزارش اخیر روزنامه وال استریت ژورنال درباره ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه را «بی‌اساس» خواند و آن را با «اهداف و انگیزه‌های سیاسی» برخی کشورهای غربی دانست. آقای کنعانی گفت از ابتدای حمله روسیه به اوکراین «[ایران] هیچگاه بخشی از این نزاع و درگیری نظامی و ادامه آن نبوده است و همواره از راهکار سیاسی و گفتگو دوجانبه حمایت کرده است.» روزنامه وال استریت ژورنال روز جمعه گزارش داد که ایران موشک‌های بالستیک به روسیه ارسال کرده است؛ اما دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل بلافاصله این گزارش را رد کرد. سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت که همکاری نظامی ایران و روسیه «سابقه‌ای به‌مراتب قدیمی‌تر از تاریخ آغاز جنگ اوکراین دارد و در چارچوب توافقات دو‌جانبه» و بر اساس قوانین بین‌المللی است. به‌تازگی دادستانی کل اوکراین در اقدامی بی‌سابقه اعلام کرد که عباس موسی شریفی ملاسرایی، از فرماندهان سپاه، به همراه یک تیم هشت نفره از مستشاران نظامی ایران در «تدارک و حملات روسیه با پهپادهای ساخت ایران» - ۱۳۶ همدان و مهاجر ۶ - دست داشته است. سال گذشته یک گروه تحقیقات تسلیحاتی در بریتانیا که نقل و انتقال تسلیحات در جهان را رصد می‌کند اعلام کرد که برای نخستین بار قطعه‌ای در پهپادهای ایرانی مورد استفاده روسیه پیدا کرده‌اند که شش ماه پیش از آن تاریخ در چین ساخته شده بودند. منبع: بی‌بی‌سی

سفارت افغانستان در لندن رسماً تأیید کرده که این نمایندگی سیاسی به تاریخ ۲۷ سپتمبر تعطیل خواهد شد.



این سفارت با نشر اعلامیه‌ای کشور را ترک کنند و یا درخواست پناهندگی سیاسی بدهند. گفته‌اند که این تصمیم براساس لزوم دید مقام‌های کشور میزبان {بریتانیا} اتخاذ شده است. در بریتانیا و اکثر کشورهای جهان، پس از سقوط جمهوریت بدون هماهنگی طالبان، مستقلاً و به نام جمهوری اسلامی افغانستان فعالیت می‌کنند. اما؛ طالبان اخیراً تلاش کرده که کنترل سفارت‌های افغانستان در خارج را در دست گیرند. وزارت خارجه اخیراً خدمات فئسولی نمایندگی‌های سیاسی مقیم لندن، بلجیم، برلین، بن، سویس، اتریش، فرانسه، ایتالیا، یونان، پولند، سویدن، ناروی، کانادا و استرالیا را بی‌اعتبار اعلام کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

این سفارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که این تصمیم براساس لزوم دید مقام‌های کشور میزبان {بریتانیا} اتخاذ شده است. در اعلامیه از همکاران، شهروندان و نهادهایی که با این سفارت همکاری کرده، سپاس‌گذاری کرده است. پیش از این منابع دیپلماتیک گفته بودند که بریتانیا از دیپلمات‌های سفارت افغانستان در لندن خواسته تا این نمایندگی را تعطیل و به دولت این کشور تحویل دهند. گفته شده که دولت بریتانیا حاضر نیست سفارت افغانستان را به طالبان بسپارد. دولت بریتانیا از دیپلمات‌های افغانستان خواسته که یا این

هواداران تحریک انصاف با پولیس پاکستان در اسلام آباد درگیر شدند



حزب تحریک انصاف روز یکشنبه، ۱۷ سنبله از تمام هواداران خود خواست که در قالب کاروان‌هایی به سمت پایتخت حرکت کنند که تصاویر منتشر شده از سوی حزب نشان می‌دهند که کاروان‌های بزرگی از مناطق مختلف پاکستان، از جمله ایالت خیبرپختونخوا، به سوی اسلام‌آباد کرده‌اند. پولیس در اسلام‌آباد تدابیر شدید امنیتی را گرفته و با استفاده از کانتینرها، جاده‌های اصلی اسلام‌آباد و راولپندی و همچنین مسیرهای منتهی به منطقه دیپلماتیک این شهر را مسدود کرده‌اند. با این حال گزارش شده که نیروهای پولیس با شلیک گاز اشک آور و ایجاد موانع سعی کردند از رسیدن مردم به محل سخنرانی رهبران تحریک انصاف در حومه اسلام‌آباد جلوگیری کنند که این اقدام به درگیری منجر شده‌است. بر بنیاد گزارش رسانه‌های محلی، هواداران تحریک انصاف به سوی پولیس سنگ پرتاب کرده‌اند و تا موانع را دور زده و به محل مورد نظر بروند. رهبران تحریک انصاف پولیس را مقصر اصلی این درگیری عنوان کرده‌اند. پولیس پاکستان در یکس از زخمی شدن چند مامور این اداره در نتیجه درگیری‌ها خبر داده‌است. گردهمایی حزب تحریک انصاف به منظور اعلام همبستگی با عمران خان؛ بنیان‌گذار این حزب که در حال حاضر در زندان به سر می‌برد، برگزار شده است. پولیس گفته این گردهمایی بیشتر از وقت تعیین شده ادامه یافته و به همین دلیل اجازه نداده هواداران تحریک انصاف به محل بروند. منبع: خبرگزاری افق

سیل در هند ۲۹ نفر را کشت



دولت هند اعلام کرد که دست کم ۲۹ نفر در سیل ناشی از باران‌های شدید در ایالت تلانگانا واقع در جنوب این کشور کشته شدند. بر بنیاد اعلام مقام‌های هندی ۲۹ منطقه از ۳۳ منطقه در این ایالت تحت تأثیر سیلاب‌ها قرار گرفته و تعداد زیادی هم زخمی شده‌اند. این در حالی است که هفته گذشته نیز مقامات هند گزارش دادند بیش از ۶۰ نفر در ۳ ایالت این کشور به دلیل سیل شدید ناشی از باران‌های مداوم در چند روز گذشته جان خود را از دست داده‌اند. ایالت‌های گجرات، آندرا پرادش و تلانگانا تحت تأثیر بارندگی‌های شدید قرار گرفته بودند و ایالت گجرات با بیش از ۴۵ کشته بیشترین تعداد تلفات را داشت.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شمارش معکوس برای آغاز کار پروژه تاپی در هرات



مسئولان در نمایندگی وزارت ارتباط خارجه هرات از آغاز کار عملی پروژه تاپی در آینده نزدیک سخن می‌زنند. رحمت الله فیضان معاون نمایندگی وزارت ارتباط خارجه در هرات می‌گوید که در آینده نزدیک افغانستان شاهد یک تحول بزرگ خواهد بود و در چند روز آینده پروژه تاپی، خط راه آهن و برق از جمله پروژه‌های بزرگی است که از طریق ترکمنستان وارد افغانستان می‌شود. آقای فیضان می‌گوید که با افتتاح این پروژه‌ها یک تحول بزرگ اقتصادی در افغانستان رونما خواهد شد. در همین حال محمد یونس قاضی زاده، رئیس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری ولایت هرات پروژه تاپی را در رشد اقتصاد افغانستان مهم دانسته و می‌گوید: «با شروع پروژه تاپی مقدار گاز که در افغانستان ضرورت دارد تامین می‌شود.» آقای قاضی زاده علاوه می‌کند که سالانه بیشتر از چهار صد میلیون دالر حق ترانزیت از این پروژه به خزانه دولت واریز می‌شود که این هم یک عاید

خوب دیگر برای دولت و ملت است. در همین حال باشندگان ولایت هرات بر آغاز کار عملی پروژه‌های بزرگ انکشافی به خصوص تاپی (پروژه انتقال گاز ترکمنستان از طریق افغانستان و پاکستان به هند) تاکید داشته، می‌گویند در صورت آغاز کار عملی این پروژه برای شماری زیادی از نیروی فعال جامعه زمینه کار و شغل فراهم می‌شود. به باور باشندگان، با آغاز کار عملی پروژه‌های انکشافی و فراهم شدن زمینه کار، نیاز نیست که جوانان برای کارگری به کشورهای خارجی بروند. تاپی یا پاپلایین انتقال گاز ترکمنستان در سال ۱۳۹۶ با حضور رهبران ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و هند گشایش یافت، اما کار عملی این پروژه در افغانستان دست نخورده ماند. آغاز این پروژه‌ها امیدواری‌های زیادی را برای شهروندان کشور بویژه هراتیان ایجاد کرده است. به گفته‌ی مقام‌های امارت اسلامی کار عملی این پروژه به طول ۱۸۴۱ کیلومتر در خاک افغانستان طی چند روز آینده آغاز شود.